1.1 A presente licitação tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa 

para a contratação de empresa de engenharia especializada a fim de concluir a obra 

de ampliação da colônia Z-64, no município de Porto de Moz-PA, de 

aproximadamente 405m² (quatrocentos e cinco metros quadrados) visando 

implementar o projeto PDRSX 305/2017 “Ampliação Colônia Z-64” – ET6, de acordo 

com a Notas Técnica, Planilha Orçamentária, Prancha e Cronograma em anexo. 

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

2.1 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista para execução do PDRS Xingu nº 305/2017 – PDRSX 

“Ampliação Colônia Z-64” – ET6. 

2.2 A despesa global estimada com a presente contratação é de R$ 222.039,62 

(duzentos e vinte e dois mil, trinta e nove reais e sessenta e dois centavos), sendo 

este o preço global máximo admitido neste certame. 

3. DO REPRESENTANTE. 

3.1 Os licitantes que desejarem manifestar-se durante as fases do 

procedimento licitatório deverão estar devidamente representados por: